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Badanie PET może ujawnić przyczajonego
wirusa
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Dzięki zastosowaniu znakowanych izotopem przeciwciał
można wykryć ukrytego w tkankach wirusa HIV – sugerują wyniki badań przeprowadzonych na małpach,
o których informuje pismo „Nature Methods”.

Stosowana obecnie farmakoterapia pozwala usunąć wirusa HIV z krwi, jednak po odstawieniu leków
pojawia się on znowu, potrafi bowiem ukryć się w zakamarkach organizmu, gdzie pozostaje
w uśpieniu lub namnaża się bardzo powoli. Biopsje ujawniły jego obecność m.in. w tkance
limfatycznej jelita.

 

Francois Vilinger i jego koledzy z Emory University w Atlancie postanowili sprawdzić, czy wirusa
HIV można wykryć dzięki metodzie PET (pozytonowa tomografia emisyjna), stosowanej do
wykrywania przerzutów nowotworów. Pacjentowi podaje się substancję znakowaną odpowiednim
izotopem, który gromadzi się w patologicznie zmienionych tkankach.

 

Naukowcy posłużyli się przeciwciałem, które wiąże się z wirusem SIV – małpią "wersją" wirusa HIV.
Oznakowane izotopem promieniotwórczym przeciwciała wstrzyknięto trzem małpom zakażonym SIV
i poddawanym terapii antyretrowirusowej.

 

Badanie PET, które pozwala ujawnić lokalizację źródeł promieniowania w organizmie, wykazało
obecność charakterystycznego dla wirusa SIV białka gp120 w wielu miejscach – nosie, płucach,
jelitach, genitaliach oraz węzłach chłonnych pachy i pachwiny małp. Przeciwciała nie przedostały się
jednak do mózgu, w którym prawdopodobnie wirus także się przyczaja.

 

Uzyskane obrazy nie były na tyle szczegółowe, by wykazać, w jakich konkretnie komórkach ukrywa
się wirus, jednak przeprowadzone później badania pośmiertne małp potwierdziły jego obecność
w komórkach układu odpornościowego obszarów zidentyfikowanych na skanie. Co prawda nie da się
w ten sposób zobrazować wirusa pozostającego w stanie uśpienia, jednak ujawnienie powoli
replikującego się SIV to także duży postęp.

 

Kolejnym krokiem mogłoby być opracowanie przeciwciał zdolnych do wiązania się z wersją białka
gp120 wstępującą u wirusa ludzkiego (HIV).



 

Zdaniem specjalistów dzięki technice pozwalającej wykrywać obecność HIV łatwiej będzie prowadzić
badania nad lekami całkowicie eliminującymi wirusa. Można by np. w jakiś sposób „budzić”
ukrywającego się wirusa, a potem go niszczyć.

 

Ponadto dzięki PET można by lepiej poznać rzadkie przypadki osób, u których wirusa HIV udało się
w pełni usunąć – np. dzięki przeszczepowi szpiku od osób naturalnie odpornych na zakażenie.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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